
Determina n° 15  del  14/03/2014 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determina n° 15 del 14 Marzo 2014 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di servizi per la celebrazione del 478° anno 

dell’Apparizione di N.S. di Misericordia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina n° 15  del  14/03/2014 – Pagina 2 di 5 

Il RESPONSABILE  

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Premesso che si ritiene di rilevante importanza proseguire iniziative volte a favorire la conoscenza 

delle origini e dell’identità culturale delle Opere Sociali di N.S. di Misericordia; 

 

Considerato che il 18 marzo, in occasione della ricorrenza dell’Apparizione della Vergine, nelle 

“Sale dei Protettori”, come tradizione, si svolge uno storico convivio cui vengono invitate Autorità 

laiche e religiose; 

 

Atteso che si rende necessario dare adeguata visibilità alla predetta iniziativa attraverso la 

predisposizione di appropriato materiale promozionale unitamente all’esposizione di una sagoma in 

alluminio, adeguatamente illuminata, raffigurante la “M” mariana da apporre al balcone della Sede 

di questa Azienda; 

 

Ravvisata altresì necessario affidare i servizi riguardanti la pulizia delle “Sale dei Protettori”, e il 

confezionamento di addobbi floreali da collocare in occasione del succitato evento, a soggetti 

esterni in possesso di comprovata esperienza; 

 

Ritenuto quindi di interpellare Ditte che abbiano in passato già eseguito per questa Azienda servizi 

analoghi con professionalità e competenza, al fine di richiedere alle medesime un preventivo per i 

servizi in parola e nella fattispecie Cooperativa Sociale Coedis, Napoleon Ricevimenti, Fiorista Cà 

dà Sciùa di Solagna Paolo; 

 

Considerato che le stesse, interpellate in merito, hanno manifestato la propria disponibilità; 

 

Dato atto  nello specifico che la Società Cooperativa Sociale “COEDIS” di tipo B svolge da 

qualche tempo il servizio di pulizia della Sede amministrativa dell’Azienda con professionalità e 

competenza che, interpellata in merito, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare 

l’affidamento del servizio di pulizia delle Sale Protettori; 

 

Visto: 

- l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e ss.mm.ii., che 

consente l’affidamento diretto per servizi e forniture aventi importo inferiore a € 40.000,00; 



Determina n° 15  del  14/03/2014 – Pagina 3 di 5 

- l'articolo 5 comma 1 della Legge 8 novembre 1991, n. 381, che consente agli enti pubblici, 

anche in deroga alla disciplina in materia di contratti e appalti, di stipulare con Cooperative 

Sociali di tipo B, convenzioni per la fornitura di beni e servizi diversi da quelli sociosanitari 

ed educativi, il cui importo stimato al netto dell’I.V.A. sia inferiore agli importi stabiliti dalle 

direttive comunitarie, purché tali convenzioni siano finalizzate a creare opportunità di lavoro 

per persone svantaggiate; 

- la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 12 del 15/02/2011; 

Considerato altresì che l'attuale situazione economica non concorre a produrre occasioni di 

lavoro a favore di persone svantaggiate e che pertanto persiste la necessità di promuovere 

occasioni anche attraverso la stipula di intese con Cooperative Sociali di tipo B;  

Valutata pertanto l’opportunità di fruire della preziosa collaborazione delle predette Ditte, in quanto 

specificatamente qualificate a soddisfare le esigenze di questa Azienda; 

 

Preso atto delle offerte pervenute, agli atti, che prevedono le sotto elencate spese lorde riguardanti i 

servizi rispettivamente indicati: 

 

 

 

DITTA 

 

TIPO SERVIZIO 

 

 

IMPORTO 

LORDO  

COEDIS Intervento di pulizia straordinaria locali “Sale Protettori”  € 180,00 + IVA 

NAPOLEON 

RICEVIMENTI 

 

Realizzazione e cura del  rinfresco per le Autorità nelle 

“Sale dei Protettori”. 

€ 600,00 + IVA al 

10  

FIORISTA CA’ 

DA’ SCIUA 

Fornitura di n. 4 composizioni floreali da collocare nelle 

“Sale Protettori” e presso il Museo 

€ 300,00 

 

TOTALE  

  

 

Ritenuto pertanto di poterle accogliere, stante l’economicità dei relativi servizi in rapporto alla 

qualità degli stessi; 

 



Determina n° 15  del  14/03/2014 – Pagina 4 di 5 

Visto il “Regolamento di Contabilità ed Economato” dell’Azienda approvato con deliberazione n. 

12 del 15 febbraio 2011; 

 

Visto l’articolo 125, comma 11 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” 

e ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo inferiore 

ad €. 20.000,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. per le motivazioni sopra esposte, di affidare: 

o alla Cooperativa Sociale Coedis, con sede a Albissola Marina (SV) in Via delle Industrie, 

226/F, P.I. 00862360096, il servizio di pulizia delle “Sale Protettori” , che comporta una 

spesa di € 229,90; 

o al Napoleon Ricevimenti , di______. con sede in Savona, Via Mistrangelo 77r (SV), P.I. 

___________________, il servizio di catering per il convivio del 18 marzo 2014, da 

effettuarsi nelle “Sale Protettori”, che comporta una spesa lorda di € 1.800,00 + iva; 

o alla Ditta Cà dà Sciùa di Solagna Paolo con sede a Legino- Savona Via Bove 11r, il 

confezionamento di addobbi floreali da collocare nelle “Sale Protettori” il 18 marzo 2014 e 

presso il Museo in occasione della Mostra Insegne di Potestà e Servizio, che comporta una 

spesa lorda di € 300,00;  

 

 

2. di dare altresì atto che la spesa lorda complessiva ammontante ad € ______________, 

inerente il servizio di pulizia delle “Sale Protettori”, il servizio di catering e gli addobbi 

floreali, verrà registrata sul conto economico n. B0730.03, all’oggetto “Manifestazioni e 

celebrazioni”, e graverà sul budget dell’anno 2014 dell’Ufficio Economato dell’Azienda; 

 

 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE    

                                                       ECONOMICO FINANZIARIO 
       

                                              

                                            __________________________ 

 



Determina n° 15  del  14/03/2014 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N.   15  del  14 Marzo 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

POSITIVO 
                                                       IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                           (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                             ___________________ 

 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   ____________________ 

                    

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                 Estensore del provvedimento 

          (Cazzato Francesco)                                                                  (Istr. Daniela Merlone) 

 
 

      ________________________                                                                            _________________________ 

  
 


